
 

Αθήνα, 04/11/2019 
Α.Π.: 11137/2019 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα 
Πληρ.:  Α. Ανδριά  
Τηλ.:  210 9098 257 
Email:  a.andria@mindigital.gr 
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433 

Προς:  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Email: minister.gram@yna.gov.gr , 
gkouroupas@hcg.gr   
 
Κοινοποίηση:  
Ε.Υ.Δ. Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Email: spilispi@mou.gr 

  
Θέμα: Προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής με τίτλο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής για τη Ναυτιλία» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

α. Το ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», 
β. το ΠΔ  81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019), Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων, 
γ. το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/A’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» , 
δ. τη με αριθ. Υ6/2019 (ΦΕΚ 2902/Β’/09-07-2019) απόφαση με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υπουργό Επικρατείας», 
ε. το ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ  123/Α’/17-07-2019) , Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων, 
στ. τη με αριθ. 187/2019 (ΥΟΔΔ 524/05.08.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών, 
ζ. τη με αριθμ. 162/2019 (ΦΕΚ 3017/ Β’/25-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γρηγόριο 
Ζαριφόπουλο, 

mailto:minister.gram@yna.gov.gr
mailto:gkouroupas@hcg.gr
mailto:spilispi@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΕ8Θ465ΧΘ0-ΩΕΘ



η. τη με αριθμ. 719/2019 (ΦΕΚ 3540/Β’/20-09-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Υπουργού¨ στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης», 
θ. τη με αριθμ. 1027/2019 (ΦΕΚ 3739/Β’/08-10-2019) απόφαση με θέμα «Θέματα εφαρμογής και 
διαδικασιών του ν. 4577/2018 (Α’ 199)», 
ι. την Πρόσκληση της τ. ΓΓΨΠ με κωδικό GSDP-2017-1, 

ια. την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021, 
ιβ. τη με αρ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε. 4865/02-04-2018 επιστολή της τ. ΓΓΨΠ προς το Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: « Οδηγίες υλοποίησης του έργου με τίτλο «Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής για τη Ναυτιλία» του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.», 
ιγ. τη με αρ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 5090/11-04-2018 Απόφαση Έγκρισης της Πρότασης έργου του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: « Έγκριση Πρότασης Έργου με τίτλο 
“Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής για τη 
Ναυτιλία” του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: 6ΒΤΡ465ΧΘ0-0ΝΩ), 
ιδ. τη με ΑΔΑ 97ΝΟ465ΧΙ8-ΠΧ0 πρόσκληση (κωδικός 066) για την υποβολή προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία», 
ιε. το με αριθμ. πρωτ.  Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 8756/03-06-2019 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Διαβίβαση Τεχνικού Δελτίου προτεινόμενης πράξης με τίτλο 

“Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα ΥΝΑΝΠ για τη Ναυτιλία”», 

ιστ. το από 3-9-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΝΑΝΠ με θέμα: 
«Υποβολή πρότασης έργου με τίτλο "Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό σύστημα ΥΝΑΝΠ για τη Ναυτιλία" 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.», 
ιζ. το από 24-9-2019 ενημερωτικό σημείωμα προς το Τμήμα Αξιολόγησης Έργων της Διεύθυνσης 

Ψηφιακής Στρατηγικής και Καινοτομίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την προέγκριση του Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης με τίτλο: «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό 
Σύστημα Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής για τη Ναυτιλία» με προϋπολογισμό 
3.331.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ως σύμφωνη με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική. 
 

 

 

 

 

 

Ο Υφυπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

 

 

Γρηγόριος Ζαριφόπουλος 

http://mindigital.gr/attachments/article/933/ΩΒΒΤ465ΧΘ0-24Ω.pdf
http://mindigital.gr/index.php/κείμενα-στρατηγικής/220-digital-strategy-2016-2021
ΑΔΑ: ΨΕ8Θ465ΧΘ0-ΩΕΘ


		2019-11-04T14:12:25+0200
	ILIAS KATSIADAS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ\ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ\ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ\ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ


		2019-11-04T14:28:30+0200
	Athens




